EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS PARA COMPOREM AS ELEIÇÕES PARA OS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E FISCAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE SANTA CATARINA (RPPS/SC) PARA O BIÊNIO 2020/2022

O Presidente do Instituto de Previdência do Estado de Santa Catarina - IPREV, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 89 do Decreto estadual n. 3.337, de 23 de junho de 2010, nos termos da Lei Complementar estadual n. 412, de 26 de junho de 2008, CONVOCA os segurados e beneficiários do RPPS/SC para inscrição de candidatos às ELEIÇÕES, para composição dos Conselhos de Administração e Fiscal do RPPS/SC, nos termos dos art. 94 e 95 do Decreto n. 3.337/10, e da Portaria SEPRT Nº 9.907, de 14/04/2020.
As instruções de candidatura serão disponibilizadas no sítio eletrônico do Instituto de Previdência do Estado de Santa Catarina (www.iprev.sc.gov.br.), assim como a ficha de inscrição e os documentos necessários à candidatura. A inscrição será efetuada com acesso por link próprio na plataforma, onde serão realizados upload de todos os documentos necessários.
[bookmark: _GoBack]Dúvidas poderão ser sanadas através do contato eletrônico no e-mail eleicoes@iprev.sc.gov.br.

Período de Inscrição: de 26 de junho de 2020 a 13 de julho de 2020.

Florianópolis, 25 de junho de 2020.

Kliwer Schmitt
Presidente do IPREV